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pant i en virksomheds aktiver (pant i det til en- 
hver tid værende varelager). 

Der vil blive taget stilling til et eventuelt lov- 
forslag på grundlag af igangsatte udvalgsarbej- 
der. 

Ændring af tinglysningsloven (Forsøgsordning 
med papirløs tinglysning) (Mar II) 

Som led i regeringens målsætning om at forbed- 
re mulighederne for digital kommunikation 
med det offentlige overvejes det at gennemføre 
en forsøgsordning med et fuldstændig papirløst 
tinglysningssystem i 1-2 retskredse. Med lovfor- 
slaget vil der i givet fald blive skabt udtrykkelig 
hjemmel til, at justitsministeren kan fastsætte 
nærmere regler om en sådan forsøgsordning. 

KIRKEMINISTEREN 

Ændring af en række love på Kirkeministeriets 
område 

Forslaget har til formål at fortsætte og styrke ud- 
viklingen i retning af større lokal handlefrihed 
og beslutningskompetence i folkekirken. 

KULTURMINISTEREN 

Ændring af lov om offentlige arkiver m.v. (Okt I) 

Der er tale om en genfremsættelse af et forslag, L 
200, fremsat i april 2002. 

Forslaget er en generel revision af lovgivnin- 
gen på området med særlig vægt på lettere ad- 
gang til arkiverne. Forslaget vil være omfattet af 
lovovervågning. 

Ændring af lov om ophavsret (Okt I) 

Hovedformålet med forslaget er at implemente- 
re et EU-direktiv på området. Direktivet tager 
sigte på at harmonisere ophavsretten i informa- 
tionssamfundet. Derudover foreslås bl.a. nye af- 
talelicenser til fordel for biblioteker samt radio- 
og tv-foretagender. Endelig vil der ske en æn- 
dring af vederlagsordningen for kopiering til 
privat brug (blankbåndsordningen). 

Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed (Okt II) 

Forslaget udmønter den flerårige mediepolitiske 
aftale fra juni 2002 og omfatter bl.a. nye regler 
for sammensætningen af DRs bestyrelse, hjem- 
mel til at indgå resultatkontrakter med DR og 
TV2 om public service virksomheden, en libera- 
lisering af forholdene på lokalradio- og tv-områ- 
det, en liberalisering af reklamereglerne, samt 
ændrede regler for udbud af jordbaseret digitalt 
tv i Danmark. 

Ændring af lov om biblioteksafgift (Nov I) 

Formålet med forslaget er at ændre principper- 
ne for fordelingen af biblioteksafgiften således, 
at en større del går til de forfattere m.fl., som har 
størst betydning for dansk kultur. Forslaget vil 
navnlig bygge på en rapport fra et udvalg med 
repræsentanter fra de to forfatterforeninger. 

Lov om Kunstrådet (Nov I) 

Som led i regeringens indsats med sammenlæg- 
ning af en række råd og centre skal fordelingen 
af de statslige tilskud til kunst og til internatio- 
nal kulturudveksling fremover samles i et nyt 
organ, Kunstrådet. Lovforslaget vedrører 
Kunstrådets formål, opgaver, funktionsmåde og 
sammensætning. 

Ændring af lov om Statens Kunstfond (Nov I) 

Forslaget justerer loven i overensstemmelse med 
regeringens beslutning om at nedlægge igang- 
sætningsstipendierne til yngre kunstnere. 

Ophævelse af lov om regionale faglige kultur- 
miljøråd og ændring af lov om museer (Nov I) 

Forslaget indebærer, at de regionale faglige kul- 
turmiljøråd nedlægges, og at opgaverne overfø- 
res til museumsrådene. 

Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed (Mar II) 


